
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 4
14 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 97,23 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Αετοράχη» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Ναυπάκτου Δήμου Ναυπά−
κτου. .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 
εμβαδού δέκα εννέα στρεμμάτων και ενενήντα 
οκτώ τετρ. μέτρων (19,098 στρ.), στη θέση «Τσού−
κα» του οικισμού Μουκοβίνας του Λ.Λ Μπεστιάς 
του Δήμου Λάκκας Σουλίου, Νομού Ιωαννίνων. ... 2

Κήρυξη ως σναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού χιλίων εξήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (1.060 τμ.), στη θέση «Ράχη Ζηκαντέλη» του 
Δημοτικού Δ/τος Άρδοσης του Δήμου Λάκκας 
Σουλίου, Νομού Ιωαννίνων. .................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
50.000,94 τ.μ. στη θέση «Ραχωβίτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ελαιώνα Δήμου Σερρών Ν. Σερρών. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4054 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 97,23 τ.μ ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Αετοράχη» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Ναυπάκτου Δήμου Ναυπάκτου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3.200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4560/22.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσι−
ας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 97,23 τ.μ και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Αετοράχη» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ναυ−
πάκτου του Δήμου Ναυπάκτου προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,1.. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με. Αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με. Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

29



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 31

    Αριθμ. 4750 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού δέκα εννέα στρεμμάτων και ενενήντα οκτώ 
τετρ. μέτρων (19,098 στρ.), στη θέση «Τσούκα» του 
οικισμού Μουκοβίνας του Λ.Λ Μπεστιάς του Δήμου 
Λάκκας Σουλίου, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
(γ) του άρθρου 41 παρ. 1 και (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την από 4.12.2007 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
Αγλαΐας Μπιλιαδέρη και του Δασοπόνου Ευάγγελου 
Καρρά και την υπ’ αριθμ. 10268/4.12.2007 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ.4632/10.12.2007 αναφορά−εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση 
δάσους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβα−
δού δέκα εννέα στρεμμάτων και ενενήντα οκτώ τετρ. 
μέτρων (19,098 στρ.), στη θέση «Τσούκα» του οικισμού 
Μουκοβίνας του Δ.Δ Μπεστιάς του Δήμου Λάκκας Σουλί−
ου, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3...11−12−13...16−17 
− 18...22 − 1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:2000, της Δασολόγου Αγλαΐας Μπιλιαδέρη, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Τα όρια της αναδασωτέας έκτασης είναι τα εξής:
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά της βλά−
στησης στην προηγούμενη μορφή της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστημα από 
5.10.2007 έως 7.10.2007, από πυρκαγιά έκτασης δάσους 
,αποτελούμενης από άτομα κουμαριάς, χρυσόξυλου, 
πουρναριού, φιλικιού και κέδρου, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 33

    Αριθμ. 4862 (3)
Κήρυξη ως σναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού χιλίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (1.060 
τμ.), στη θέση «Ράχη Ζηκαντέλη» του Δημοτικού Δ/
τος Άρδοσης του Δήμου Λάκκας Σουλίου, Νομού Ιω−
αννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περ. Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών 
και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρ−
χείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 10325/5.12.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την από 4.12.2007 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4686/18.12.2007 αναφορά− εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους, 
εμβαδού χιλίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (1.060 τμ.), 
στη θέση «Ράχη Ζηκαντέλη» του Δημοτικού Δ/τος Άρ−
δοσης του Δήμου Λάκκας Σουλίου, η οποία καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και απεικονίζεται 
με στοιχεία 1−2−3−4−5−6 −7−8−9−10−11 −12 − 13− 14 −1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, Αγλαΐας 
Μπιλιαδέρη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 35

      Αριθμ. 3167 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

50.000,94 τ.μ. στη θέση «Ραχωβίτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ελαιώνα Δήμου Σερρών Ν. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/9.7.1980. β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γεν. Γραμ. 

Περι/ρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός ει−
σηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «ΕΝΤΟΛΗ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4230/18.10.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Σερρών σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού (πενήντα χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα εκατοστών (50.000,94 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Ραχωβίτσα» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ελαιώνα του Δήμου Σερρών, Ν. 
Σερρών, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,….Ψ,Ω,Α1,Β1,….
Τ1,Υ1,Α. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

 Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
 Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
 Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
 Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας στις 20.7.2007 από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση (η 
υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της καλύπτονταν 
από χορτολιβαδική βλάστηση και πουρνάρι).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΙΜΠΡΙΤΗΣ



36 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000041401080008*


		2008-01-18T11:03:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




